
              

 

            КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ 
УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
                          

                       
 

                   456043, г. Усть-Катав, Ленина ул., д.47а   тел. (351-67) 2-58-66 

  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

 

«22» июня 2020 г. № 30-Р 

 

 О внесении изменений  

в распоряжение от 15.05.2018г. №17-Р 

«Об утверждении Учетной политики 

Контрольно-счетной комиссии Усть-Катавского 

городского округа  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском 

учете», Указами Президента от 29.05.2020 №345, от 01.06.2020 №354, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести в Учетную политику Контрольно-счетной комиссии Усть-

Катавского городского округа, утвержденную распоряжением от 15.05.2018г. 

№17-Р (далее – Учетная политика) следующие изменения: 

1.1. пункт 3.11.3 дополнить: 

Наименование показателя Код 

Нерабочие оплачиваемые дни с сохранением 

заработной платы 

ОН 

День голосования (нерабочий оплачиваемый день) ДГ 

В нерабочие оплачиваемые дни в верхней половине строки табеля указывать 

количество рабочих часов по графику работника. 

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом:  

«3.13. При временном переводе работников на удаленный режим обмен 

документами разрешается осуществлять по электронной почте посредством 

скан-копий. 

Скан-копия первичного документа изготавливается лицом, ответственным 

за факт хозяйственной жизни, в сроки, которые установлены графиком 

документооборота настоящей Учетной политики.  

Скан-копия направляется лицу для согласования в сроки в соответствии с 



графиком документооборота настоящей Учетной политики. Согласованием 

считается возврат электронного письма от получателя к отправителю со скан-

копией подписанного документа. 

После окончания режима удаленной работы первичные документы, 

оформленные посредством обмена скан-копий, оформляются 

(распечатываются) на бумажном носителе и подписываются 

собственноручной подписью ответственных лиц.» 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 

3. Организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на 

бухгалтера. 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Контрольно-счетной 

комиссии Усть-Катавского городского округа                             Е.В. Селюнина 


